НАРВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.04.2019г                                          с. Нарва                                                  № 3/7
О внесении изменений в решение Нарвинского сельского Совета депутатов № 7 от 28.05.2013г «О  порядке  осуществления  муниципального контроля   за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения»

  В целях организации и осуществления муниципального контроля     за  обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог    местного   значения

 с пунктом  1 статьи 13, частью  2 статьи  13.1  Федерального закона             от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 18, 21 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного     контроля     (надзора)     и    муниципального   контроля», руководствуясь статьей 7 Устава Нарвинского сельсовета, Нарвинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1.  Внести изменения и дополнения в решение Нарвинского сельского Совета депутатов № 7 от 28.05.2013г «О  порядке  осуществления  муниципального контроля   за   обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения»:

1.1. дополнить п. 3.1 подпунктом 14 следующего содержания:

14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

1.2. дополнить п. 5.1 абзацами (текстом) следующего содержания:

         знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

 представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
            2. Опубликовать        решение     в     информационном         бюллетене   “Ведомости Манского  района”.

            3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Нарвинского сельсовета                                  С.С. Олейник

Председатель Нарвинского

сельского Совета депутатов                                       В.В. Абалмасов